
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600150

150

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A COPEL, torna público a SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da TP Nº 006/2020. Tipo: Menor Preço Global, na
forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Realização de Serviços de Manutenção
da Drenagem nos Bairros de Aracuí, Areia Branca, Barro Duro, Buraquinho, Caixa D'água,
Caji, Capelão, Centro, Distrito Quilombola, Ipitanga, Itinga, Jambeiro, Parque São Paulo,
Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida Nova, Vila Praiana e Vilas do
Atlântico neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no
Edital. Sessão de Abertura: 22/09/2020 às 09:00 horas. Tendo em vista a Suspensão do
Atendimento Presencial ao Público, conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº
003 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já publicados e em
obediência às recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada
de apenas um representante de cada empresa licitante Habilitada, sendo estes submetidos
a toda e qualquer medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento
mínimo recomendado.

Lauro de Freitas-Ba, 15 de setembro de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Lauro de Freitas/BA, no uso de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito a Publicação da Homologação do Pregão Eletrônico n.º 016/2020/SMS, veiculada no
dia 15 de setembro de 2020, edição nº 177, pag. 03, do Diário Oficial da União.

Lauro de Freitas-BA, 15 de setembro de 2020.
MARIA ISABEL ANDRADE E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados, a
SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
013/2020, objetivando o Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual - EPI's, para subsidiar as ações de controle e combate do COVID-19,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Luís
Eduardo Magalhães/BA, para análise e julgamento da Impugnação interposta pela empresa
FORMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
03.434.444/0001-23. A nova data da Sessão de Abertura será publicada oportunamente.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 835100 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020, no dia 28/09/2020 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos diversos,
incluindo manutenção preventiva e corretiva nos veículos e máquinas da Frota Municipal,
com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Edital disponível nos
sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-
2121 -

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 5401/2020. PREGÃO ELETRÔNICO 55/2020 - Registro de
Preços. Objeto: Aquisição de papel higiênico e papel toalha, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social e as Unidades Socioassitenciais vinculadas, por
meio dos Recursos MDS/FNAS/Bloco de Proteção Social Básica, MSD/FNAS/Bloco de
Proteção Social Especial de Média Complexidade e MDS/FNAS/Bloco Gestão SUAS, da
vigilância em saúde através da Portaria do Ministério da Saúde Nº 2.061 de 21 de agosto
de 2017 e das demais Secretarias do Município Mata de São João/BA através de recursos
próprios. Contratada: NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME com o valor total de R$
184.742,49 (cento e oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e
nove centavos) para o lote único. Assinatura: 15/09/2020. Vigência: 12 meses. Marceli
Rocha - Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº. 5401/2020. PREGÃO ELETRÔNICO 55/2020 -
Registro de Preços. Objeto: Aquisição de papel higiênico e papel toalha, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e as Unidades Socioassitenciais
vinculadas, por meio dos Recursos MDS/FNAS/Bloco de Proteção Social Básica,
MSD/FNAS/Bloco de Proteção Social Especial de Média Complexidade e MDS/FNAS/Bloco
Gestão SUAS, da vigilância em saúde através da Portaria do Ministério da Saúde Nº 2.061
de 21 de agosto de 2017 e das demais Secretarias do Município Mata de São João/BA
através de recursos próprios. Contratada: NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME com o valor
total de R$ 184.742,49 (cento e oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e
quarenta e nove centavos) para o lote único. Data: 15/09/2020.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial menor valor global com o Objeto de Contratação de Pessoa Jurídica
para fornecimento de itens de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar.
O Edital está disponível no Setor de licitação, das 08:00 as 12:00, na Rua Natuba, s/n,
Centro, Tel. (75) 3437-3275. 15/09/2020.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CT. n. 0345/2018 - Proc. Adm. n. (s) 5084/2019 - 1859/2020 - Concorrência pública n.
003/2018 - Objeto: Aditamento de Valor do contrato de realização de obras de construção
de espaço físico, para implantação de 10(dez) leitos de UTI, no Hospital Municipal de Paulo
Afonso - Contratada: TEMARCEU CONSTRUTORA LTDA - O valor do reajuste será de
R$39.617,06 (trinta e nove mil, seiscentos e dezessete reais e seis centavos), alterando
valor global para R$ 1.067.899,83 (um milhão, sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e
nove reais e oitenta e três centavos), correspondente ao índice de 3,8527% INCC/DI, no
período de 10/2018 a 09/2019 - Data: 19/08/2020 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

O Município de Porto Seguro-BA, por meio do pregoeiro designados nos autos
do processo, comunica aos interessados que, em virtude da necessidade de readequações
no edital, procede com a reabertura de prazo da presente licitação designando nova data
para o dia 28/09/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
998441406. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de automóveis. Dia 28/09/2020 às
8:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de cestas básicas. Dia 28/09/2020 às
10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e:
835091.

Ruy Barbosa/Ba, 16 de setembro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha torna público, que estará realizando
licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor
preço por lote para FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DE
ALIMENTOS PARA DOAÇÃO A FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA, AS QUAIS VIVEM EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA - BAHIA, CONFORME PRECONIZA A LEI
MUNICIPAL Nº 295/2020, QUE DISPÕE SOBRE A DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
DESTINADAS A FAMÍLIAS CARENTES COMO MEDIDA PARA ENFRENTAMENTO AO ESTADO
DE CALAMIDADE DECRETADO EM 07 DE MAIO DE 2020 MEDIANTE O DECRETO Nº
1400/2020, EM RAZÃO DA PANDEMIA CAUSADA PELO COVID-19. Início da sessão de
disputa de preços: às 09 horas do dia 28/09/2020. OBS: Os demais prazos e datas
constarão no Sistema de Pregão Eletrônico. O edital estará à disposição no Diário Oficial do
Município de Santa Teresinha - Bahia, no endereço:
https://www.santateresinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou https://bll.org.br/. Qualquer
esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail: licitasantaterezinha@gmail.com.

Santa Teresinha, 15 de setembro de 2020.
HILVALDO DOS SANTOS FONSECA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público, que, em função da
possibilidade de participação de muitas empresas interessadas para a sessão da Tomada de
Preços nº 011/2020, informamos que, que, a referida sessão, ocorrerá na Escola Stela Mutti,
situada atrás da Igreja da Purificação, e, não mais, na Sala da COPEL, situada na Praça da
Purificação, s/n, prédio da Procuradoria, Centro, Santo Amaro - BA, mantendo-se, a mesma
data e horário, ou seja, no dia 22 de setembro de 2020, às 09:30 horas, onde serão recebidos
os envelopes, devidamente lacrados para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS E CONCRETO,
NOS DISTRITOS DA PEDRA, ACUPE E PITINGA, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA,
INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, COM RECURSOS LIVRES. O Edital continua
disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais - Informações
através do telefone - (75) 3241-2269. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com

Santo Amaro - Bahia, 15 de setembro de 2020.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 28 de setembro de 2020, às 10:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE APOIO PARA A REALIZAÇÃO DE TRABALHO SOCIAL (MOBILIZAÇÃO E
SENSIBILIZAÇÃO), VISANDO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E ENTREGA DE TÍTULO DE
PROPRIEDADE PARA O ATENDIMENTO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO PARA O
ATENDIMENTO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO PARA APROXIMADAMENTE 1.500 LOTES
NA POLIGONAL, ATENDENDO A 1.500 FAMÍLIAS (3.000 PESSOAS), ABRANGENDO O BAIRRO
SACRAMENTO NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, OBJETO DO CR N.º 0352360-
91/2011 - LOTE FRACASSADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020, conforme especificado
no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível, gratuitamente, nos sites
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do
telefone - (75) 3241-2269 e e-mail:
licitasantoamaro2017@gmail.com/licitasantoamao2020@gmail.com. Data: 15/09/2020.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-16T02:16:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




